reis cū bono ad cau-

fandum amorem, cau-

sat, vt apprehensio

actu exercito, ut in

conciubibus, & con-

fanguineis sibi ob-

uiuantibus, qui non

se diligunt, donec, vt

patet, consanguinei,

vel concubis appre-

henduntur: quod est

apprehendunt, vt se-

miles in actu exercito.

Ideo similitudo

magis ut ratio appro-

prians iuxta tertium

modum, quam vt cō-

ditio iuxta huc qua-

tum, causa videtur a-

moris. Quinto, vt

dispositio ex parte

subiecti, ita quod bo-

nun, in quantum bo-

nun, sit propria cau-

sa amoris ex parte

obiecti: & similitudo

causat modo amorē,

modò odium in eodem

diversimode dis-

posito, ut patet de

Thamar respectu A-

mon, in secundo Re-

gum. Et huic sensu

fauet litera in solu-

tione primi argumen-

ti: vbi figura propter dispositionem ad lucrum alter redidit

odiosus. Et in solutione secundi non dixit, quod amat bonum

similitudinis, sed quod innenit bonum similitudinis, inten-

dens per hoc saluare dispositionem ex parte subiecti ad

amorem. Nec est verum, quod in litera propter

ad ostendendum similitudinem se tenere ex parte obiecti,

sed inneniri in obiecto. Similitudo enim cum sit relatio a-

equivalente in utroque, opertur quod saluetur in extremo: vñ-

de ex hoc ipso, quod similitudo subiecti ad bonum, est propria

causa amoris ex parte subiecti, sequitur necessario, quod omne

amabile sit simile, quod in litera monstratur. Et hic quintus mo-

dus

### ARTICVLVS III.

*Vtrum similitudo sit causa amoris.*

**A**D TERTIVM sic procedi tur. Vr. qd similitudo non est causa amoris. Idem. n. non est causa contrariorum, sed similitudo est cā oīj. Dicitur. n. Proverbior. 12. qd inter superbos semper sunt iurgia & Phil. dicit in 8. Ethico. qd figuli corrixantur adiuicē: ergo similitudo non est cā amoris. ¶ 2 Prat. Ang. dicit in 4. Confess. quod aliquis amat in alio, quod esse non uellet, sicut homo amat histrionem, qui non uellet esse histrion. hoc autem non continget si similitudo esset propria causa amoris: sic enim homo amat in altero, quod ipse haberet, uel uellet habere: ergo similitudo non est causa amoris.

**T** 3 Prat. Quilibet homo amat id quo indiget, etiam si illud nō ha beat, sicut infirmus amat sanitatem, & pauper diutinas: sed inquantū indiget & caret eis, habet diffini litudinem ad ipsa. ergo non solū similitudo, sed dissimilitudo est causa amoris.

**T** 4 Prat. Philosophus dicit in 2. Rhet. qd beneficos in pecunias, & salutem amamus: & similiter eos, qui circa mortuos seruant amicitiam, omnes diligunt: nō autem omnes sunt tales: ergo similitudo non est causa amoris.

**c. 4. a. paulo  
polt. princ.  
to. 6.**

¶ 5 Prat. Quilibet homo amat id quo indiget, etiam si illud nō ha beat, sicut infirmus amat sanitatem, & pauper diutinas: sed inquantū indiget & caret eis, habet diffini litudinem ad ipsa. ergo non solū similitudo, sed dissimilitudo est causa amoris.

**K** 6 Prat. Philosophus dicit in 2. Rhet. qd beneficos in pecunias, & salutem amamus: & similiter eos, qui circa mortuos seruant amicitiam, omnes diligunt: nō autem omnes sunt tales: ergo similitudo non est causa amoris.

st: vbi figura propter dispositionem ad lucrum alter redidit odiosus. Et in solutione secundi non dixit, quod amat bonum similitudinis, sed quod innenit bonum similitudinis, intendens per hoc saluare dispositionem ex parte subiecti ad amorem. Nec est verum, quod in litera propter ad ostendendum similitudinem se tenere ex parte obiecti, sed inneniri in obiecto. Similitudo enim cum sit relatio aequivalente in utroque, opertur quod saluetur in extremo: unde ex hoc ipso, quod similitudo subiecti ad bonum, est propria causa amoris ex parte subiecti, sequitur necessario, quod omne amabile sit simile, quod in litera monstratur. Et hic quintus mo-